[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ БЕРЕЗНИКОВСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ
ПЕРМСКОГО КРАЯ

        25.09.2018                                                                                        № 7
	О внесении изменений              в квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы в Березниковской городской Думе, утвержденные постановлением председателя Березниковской городской Думы от 26.12.2016 № 13

        В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы в Березниковской городской Думе, утвержденные постановлением председателя Березникоской городской Думы от 26.12.2016 № 13, следующие изменения:
1.1.подпункт 4.1 пункта 4 изложить в следующей редакции:

«4.1.к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки:

а)для высшей группы должностей муниципальной службы – наличие высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры, наличие не менее четырех лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;

б)для главной группы должностей муниципальной службы – наличие высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры, наличие не менее двух лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;

для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома устанавливается квалификационное требование к стажу работы по специальности, направлению подготовки для замещения должностей муниципальной службы главной группы должностей муниципальной службы – не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;

в)для ведущей группы должностей муниципальной службы – наличие высшего образования не ниже уровня бакалавриата без предъявления требований к стажу или наличие среднего профессионального образования со стажем работы по специальности, направлению подготовки не менее пяти лет (за исключением лиц, замещающих руководящие должности в данной группе должностей);

г)для старшей группы должностей муниципальной службы – наличие высшего образования не ниже уровня бакалавриата без предъявления требований к стажу или наличие среднего профессионального образования со стажем работы по специальности, направлению подготовки не менее трех лет;

д)для младшей группы должностей муниципальной службы – наличие среднего профессионального образования без предъявления требований к стажу.

Под руководящей должностью понимается должность руководителя, заместителя руководителя органа государственной власти или государственного органа, органа местного самоуправления или муниципального органа, организации, а также должность руководителя (заместителя) их структурного подразделения.»;
1.2.пункт 5 дополнить абзацами вторым и третьим следующего содержания:

«В случае если должностной инструкцией муниципального служащего предусмотрены квалификационные требования к специальности, направлению подготовки, которые необходимы для замещения должности муниципальной службы, то при исчислении стажа работы по специальности, направлению подготовки в указанный стаж включаются периоды работы по этой специальности, этому направлению подготовки после получения гражданином (муниципальным служащим) документа об образовании и (или) о квалификации по указанным специальности, направлению подготовки.

В случае если должностной инструкцией муниципального служащего не предусмотрены квалификационные требования к специальности, направлению подготовки, то при исчислении стажа работы по специальности, направлению подготовки в указанный стаж включаются периоды работы гражданина (муниципального служащего), при выполнении которой получены знания и умения, необходимые для исполнения должностных обязанностей по должности муниципальной службы, после получения им документа о профессиональном образовании того уровня, который соответствует квалификационным требованиям для замещения должности муниципальной службы.».

2.Квалификационное требование для замещения должностей муниципальной службы главной группы должностей муниципальной службы о наличии высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры не применяется к:

гражданам, претендующим на замещение указанных должностей муниципальной службы, и муниципальным служащим, замещающим указанные должности, получившим высшее образование до 29 августа 1996 года;

муниципальным служащим, имеющим высшее образование не выше бакалавриата, назначенным на указанные должности до дня вступления в силу Закона Пермского края от 15 июня 2018 г.          № 230-ПК «О внесении изменений в отдельные законы Пермского края», в отношении замещаемых ими должностей муниципальной службы.

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 30 июня 2018 г.

4.Разместить настоящее постановление на официальном сайте Березниковской городской Думы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами Березниковской городской Думы.

Председатель
Березниковской  городской Думы                                   Э.В.Смирнов